[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 01.08.2023

№ 75-р

ст. Раздольная

О мерах по уничтожению амброзии полыннолистной
 и другой сорной растительности

В соответствии с распоряжением администрации муниципального образования Кореновский район от 30 июня 2023 года № 191-р «О мерах по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности» и в целях организации работы по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района:

1. Рекомендовать всем руководителям предприятий и организаций, осуществляющим свою деятельность на территории Раздольненского сельского поселения, главам крестьянских (фермерских) хозяйств, индивидуальным предпринимателям всех форм собственности, владельцам личных подсобных хозяйств вести постоянную работу по уничтожению амброзии и другой сорной растительности, на подведомственных территориях.

2. Ведущему специалисту общего отдела администрации Раздольненского сельского поселения (Самылкиной):

2.1. Организовать разъяснительную работу среди населения о необходимости соблюдения правил благоустройства территории своевременной и систематической борьбы с амброзией полыннолистной и другой сорной растительностью путем проведения сходов граждан, распространения информации через официальный сайт и социальные сети администрации Раздольненского сельского поселения.

2.2. Организовать в период вегетации амброзии полыннолистной и другой сорной растительности мероприятия по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности на землях общего пользования в границах поселения.

2.3. Организовать работу административной комиссии по выявлению очагов произрастания амброзии полыннолистной и другой сорной растительности на территории поселения и подготовки материалов в отношении нерадивых землепользователей для рассмотрения и принятия соответствующих мер.
3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин

2
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации
Раздольненского сельского поселения Кореновского района
от 01 августа 2023 года № 75-р «О мерах по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности»

Проект подготовлен и внесен:

общим отделом администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района,

ведущий специалист

общего отдела

О.Б. Самылкина

Проект согласован:

начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.А. Абдуллоева